СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СУРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

СУРСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

ACHSi, № -^3/3
Экз. № 7

р.п. Сурское

Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования Сурское городское поселение

Сурского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства
строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 29.12.2021 №
1042/пр «Об утверждении методических рекомендаций по разработке норм и правил по
благоустройству территорий муниципальных образований», руководствуясь Уставом
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской
области, Совет депутатов муниципального образования Сурское городское поселение Сурского
района Ульяновской области решил:

1. Утвердить прилагаемые Правила благоустройства территории муниципального
образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области (приложение).

2.1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования
Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области от 23.08.2018 № 62/94 «Об
утверждении Правил благоустройства территории муниципального образования Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской области».

2.2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов муниципального образования
Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской области от 16.09.2019 №11/24 «О
признании утратившими силу отдельных пунктов Правил благоустройства территории
муниципального образования Сурское городское поселение Сурского района Ульяновской
области, утвержденных решением Совета депутатов муниципального образования Сурское
городское поселение Сурского района Ульяновской области от 23.08.2018 № 62/94.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального образования
Сурское городское поселение
Сурского района Ульяновской области В.Д. Старостина